MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                                 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                               Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                         Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 512/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

Retificação nº 01 do Edital nº 494/2018, de 21 de novembro de 2018

PROCESSO SELETIVO 2019

CURSOS SUPERIORES

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública

a Retificação nº 01 do Edital nº 494/2018, que rege o Processo Seletivo para

Cursos Superiores do IFFar.

1. Onde se lê:

2.6. Para realizar sua inscrição, o candidato deverá obrigatoriamente ter o número
de seu Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), o número da Carteira de Identidade
(Registro Geral – RG) e o número de inscrição do ENEM 2018.

2.7. No ato da inscrição, é imprescindível que o candidato informe a sua data de
nascimento, o número do seu CPF o número de inscrição no ENEM de 2018.

Leia-se:

2.6. Para realizar sua inscrição, o candidato deverá obrigatoriamente ter o número
de seu Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) e o número da Carteira de Identidade
(Registro Geral – RG).

2.7. No ato da inscrição, é imprescindível que o candidato informe a sua data de
nascimento e o número do seu CPF.

As demais informações referentes ao Edital nº 494/2018 permanecem
ratificadas.

Santa Maria/RS, 05 de dezembro de 2018.

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
REITOR EM EXERCÍCIO

Portaria nº 1636/2018